usuais no mercado e a sua seleção pode ser feita tão somente com base nos preços
ofertados, haja vista serem comparáveis entre si e não necessitarem de avaliação
minuciosamente técnica.

4. DO VALOR DE REFERÊNCIA

4.1. O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 578.477,45 (quinhentos e
setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

5. JUSTIFICATIVA

5.1. A segurança e o bem-estar do público que prestigia os eventos promovidos pelo
Sesc-DF constituem prioridades inegociáveis para a Instituição. Considerando a
crescente complexidade dos desafios relacionados à segurança em eventos de